

ADDENDUM 1 RFP# 21-0007 OUTDOOR WARNING SYSTEMS

March 15, 2021

The following is to ensure that vendors have complete information prior to submitting a proposal. Here are some clarifications regarding the proposal for RFP #21-0007 Outdoor Warning System for Sedgwick County Emergency Management.

Questions and/or statements of clarification are in **bold** font, and answers are *italicized*.

1. New Siren Sales/Purchase below MSRP

Is this to have the contractor purchase and provide the siren systems to be installed? Currently the county will purchase and county contractor to install. If so, what sirens and models are acceptable so we can verify what percentage is acceptable for the manufacturers that are approved?

Answer: Yes, the successful vendor would purchase the sirens to be installed. We're currently unsure of a specific manufacturer. We have been installing ATI speakers but that could change to Federal Signal or Whelan. The model of siren would likely be similar to models we currently have in our system.

2. Warranty on Repairs

What does this warranty include, material, workmanship or both?

Answer: Any warranty would cover workmanship and replacement parts that do not hold up in a defined amount of time. If a repair was made to a siren and that repair or the replacement part installed during that repair fails after a defined time period, we should not be liable to pay for a reorder of parts or repairs that we have already paid for. Essentially asking the successful vendor to propose a period of time they plan to own their work. If it's a defective parts issue, the successful vendor can likely take that to the manufacturer.

Firms interested in submitting a *proposal* must respond with complete information and **deliver on or before** 1:45 pm *CDT*, *March 23*, 2021. Late *proposals* will not be accepted and will not receive consideration for final award.

"PLEASE ACKNOWLEDGE RECEIPT OF THIS ADDENDUM ON THE *PROPOSAL* RESPONSE PAGE."

Lee Barrier

Lee Barrier Purchasing Agent

LB/lj